
                                ２０２４年９月３日 

保 護 者 各 位 

地 域 関 係 者 各 位 

市立小・中学校長各位 

町 田 市 教 育 委 員 会 

教育長 小池 愼一郎 

町田市立木曽中学校 

校 長  大 山  茂 登 

 

２０２４年度 道徳授業地区公開講座のご案内  

 

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり道徳授業地区公開講座を実施いたします。 

公開講座当日は、３時間目に全学級において道徳授業公開を行い、その後、東京都が発信して

いる道徳の資料映像の視聴と、保護者や地域の皆様との意見交換会を行います。１・２時間目も

授業公開を行いますので、お子様の様子と併せてご覧いただければ幸いに存じます。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時 ２０２４年９月１４日（土） 午前１０時５０分から午後０時３０分まで 

２ 場 所 第１部：各教室 第２部：１階図書室 

３ 内 容  

［第１部］道徳授業の公開 午前１０時５０分から午前１１時４０分まで（各教室） 

主 な 内 容 

１年：「個性を伸ばす」内容項目：Ａ（向上心・個性の伸長） 

２年：「差別や偏見のない公平な心」内容項目：Ｃ（公正・公平・社会正義） 

３年：「さくらさんのなやみ～みんなにとって良い学校にしたいけど…～」 

内容項目：Ａ（善悪の判断・自律・自由と責任）Ｃ（規則の尊重） 

［第２部］意見交換会及び視聴会 正午から午後０時３０分まで（１階図書室）  

当日の道徳授業公開に関する意見交換会 

※東京都教育委員会資料：「ＳＴＯＰ！いじめⅡ みつめよう 考えよう 

－いじめをなくすために－」（ＤＶＤ） 

４ その他 上履きをご持参願います。お車でのご来校はご遠慮ください。  

 

      〔問合せ先〕 

町田市立木曽中学校  

副校長 古怒田 幸一  

                      電 話 042-792-3081 


